
DOS
(1980 - 2006)

Instalace
1. Vložíme flash disk s DOSem do USB
2. Spustíme počítač a opakovaně mačkáme F12 pro výběr média
3. Vybereme spuštění z USB Flash disku
4. Proklikáme pomocí „enter“ (pozor, když se ptá „Do you want to 
install now?“ musíme překliknout na „Yes…“)
5. Po instalaci zvolíme „Reboot now“
6. Po spuštění počítače spustíme M602 pomocí D:\M602\M602
7. Pomocí ALT+F1 či ALT+F2 přepínáme disky; na jednu stranu 
vybereme C:, na druhou D:. Najedeme šipkami na „M602“ a stiskneme 
Insert (čímž jej označíme). Podobně označíme „T602_1“ a „PCPAINT“ 
a zkopírujeme pomocí stisku klávesy F5. Nyní můžeme počítač 
restartovat stiskem CTRL+ALT+DEL.
8. Vyjmeme Flash disk

Tvorba

Narozdíl od modernějších systémů nemáme k dispozici editor, který 
by uměl tvorbu dokumentů s vloženými obrázky. Proto rozdělíme naši
činnost na 2 bločky, T602 pro tvorbu formátovaného dokumentu a 
PCPAINT pro tvorbu obrázku. Pro pohodlí doporučuji využití 
souborového manažeru M602.

M602
1. Pokud mi svítí příkazová řádka a jsem na disku C:\> stačí 
napsat M602\M602 a enterem potvrdit.

T602
1. Spustím souborem T602.exe jenž najdeme ve složce T602_1
2. Zvolím vhodný název dokumentu. (Pozor, MSDOS umožňuje pouze 8 
znaků pro soubor a 3 znaky pro příponu a nerozlišuje mezi velkými 
a malými písmeny)
3. Pomocí klávesy F10 mohu zobrazit menu, kde lze označovat 
jednotlivé řádky, ukládat dokument či měnit formátování. Vaším 
úkolem bude vytvořit krátký dokument s několika úrovněmi nadpisů. 
Hlavní nadpis vytvoříme z „Tučné podtr.“, vedlejší nadpis pomocí 
„Standardní podtr“ a zbytek dokumentu pomocí formátu „Standardní“.
4. Do dokumentu uvedeme název obrázku, který vytvoříme.

PCPAINT
1. Spustíme souborem PCPAINT.EXE, který se nachází ve složce 
PCPAINT
2. Vybereme mód (doporučuji M->EGA/VGA)
3. Malujeme
   * Tools->Set Brush můžeme upravit štětec
   * Tools->Set Patterns cyklujeme růžné výplně
   * Fonts můžeme upravit písmo

Licence: CC BY-SA 4.0, Autor: Lukáš Doktor

../../../../../../../../C:/


Licence: CC BY-SA 4.0, Autor: Lukáš Doktor


